

روزنه

دستگیری ۴۱ نفر از عناصر گروهک وهابی داعش

● روز گذشته وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از دستگیری ۴۱ نفر از عناصر گروهک وهابی داعش در کشور خبر داد. در اطلاعیه وزارت اطلاعات درخصوص اقدامات مرتبط با حوادث تروریستی داعش در تهران آمده است: «در پی سلسله‌عملیات پیچیده اطلاعاتی و با همکاری خانواده برخی تروریست‌ها در استان‌های کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی و تهران ۴۱ نفر از عناصر گروهک وهابی داعش متشکل از تیم‌های عملیاتی و همچنین سربل‌های ارتباطی و تدارکاتی به‌همراه مقادیری اسناد و مدارک و تجهیزات عملیات تروریستی قبل از هرگونه اقدام شناسایی و دستگیر شدند».این اطلاعیه می‌افزاید: «وزارت اطلاعات کمال سیاست‌گزاری را از هوشیاری هموطنان و اقدام به‌موقع خانواده‌ها در احساس مسئولیت نسبت به امنیت ملی و نجات فرزندانشان دارد». ساعاتی قبل از این اطلاعیه نیز، وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از دستگیری عناصر دیگر تروریست مرتبط با اقدام تروریستی چهارشنبه تهران خبر داده بود. در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: «در این عملیات، مقدار قابل‌توجهی سلاح، مواد پیش‌سازی بمب، کمربند انفجاری، وسایل ارتباطی و مدارک جعلی کشف شد. همچنین چند خانه امن تروریست‌های وهابی- تکفیری در شمال‌غرب کشور شناسایی و پاکسازی شد. روند تعقیب مقر فرماندهی این جنایتکاران وابسته به استکبار و اذتاب منطقه‌ای آنها در آن‌سوی مرزا ادامه دارد که نتایج مهم این عملیات متعاقبا به اطلاع ملت شریف و شهیدپرور ایران خواهد رسید».همچنین روز گذشته، وزارت کشور با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد چند نفر مظنون مرتبط با حادثه تروریستی تهران پس از دستگیری به وزارت اطلاعات تحویل داده شدند. اطلاعیه وزارت کشور درخصوص دو حادثه تروریستی اخیر تهران به این شرح است: «به اطلاع مردم شریف و هوشیار میهن اسلامی می‌رساند که به محض وقوع حادثه تروریستی روز چهارشنبه در تهران، اشرافیت اطلاعاتی مناسبی از سوی مراجع ذی‌صلاح صورت گرفت و اطلاع‌رسانی مناسب بنا به مقتضیات امنیتی انجام شد. لذا از کلیه هموطنان تقاضا می‌شود بدون توجه به تمامی اطلاعات، اخبار و گزارش‌های منتشرشده از سوی سایر مراجع، صرفا به اطلاع‌رسانی از سوی وزارت اطلاعات و وزارت کشور توجه داشته باشند.

– بر اساس آخرین گزارش‌های دریافتی از مراجع درمانی و قضائی تاکنون ۱۷ نفر از هموطنان روزه‌دارمان اعم از نیروهای حفاظتی و پرسنل اداری و مردم عادی به شهادت رسیده و تعداد ۵۲ نفر نیز مجروح شده‌اند.

– افزایش تدریجی آمار اعلامی شهدا نیز به علت به‌شهادت‌رسیدن تعدادی از مجروحان عزیز در ساعات بعد از حادثه بود.
– تعداد چهار نفر از هم‌وطنان عزیز در ساعات اولیه بعد از حادثه مفقود بودند و اطلاعی از سرنوشت آنها نبود که مشخص شد به شهادت رسیده و در همان لحظات اولیه به به مراکز درمانی منتقل شده بودند.

– در جریان حادثه تروریستی، نیروهای امنیتی و انتظامی در محل وقوع حوادث در مرقد مطهر حضرت امام خمینی(ره) و مجلس شورای اسلامی به چند نفر مشکوک شده و مبادرت به دستگیری آنها کردند که برای تحقیقات بیشتر در اختیار وزارت اطلاعات قرار گرفته‌اند هنوز ارتباط آنها با حادثه تروریستی مشخص نشده است.

– تروریست‌ها پنج نفر بوده‌اند که همگی در درگیری توسط نیروهای امنیتی به سزای اعمال جنایتکارانه خود رسیدند.»

دستگیری دوعامل مرتبط در کرمانشاه

همچنین به گزارش ایسنا، روز گذشته مرکز اطلاع‌رسانی ناجا اعلام کرد که دو نفر از افراد مرتبط با عملیات تروریستی در مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام(ره) ازسوی ماموران پلیس امنیت کرمانشاه در روانسر دستگیر شده‌اند. در ساعت ۲۱ پنجشنبه نیز ماموران پلیس امنیت کرمانشاه در ثلاث باباجانی موفق شدند ۹۲ قیضه کلت کمری را از داخل یک خودرو ۴۰۵ پلاصاحب کشف و ضبط کنند. مرکز اطلاع‌رسانی نیروی انتظامی همچنین اعلام کرد که در عملیات مشترک میان ماموران پلیس امنیت استان فارس و عوامل اداره اطلاعات این استان در شب گذشته (۱۸ خردادماه) هفت نفر از عناصر مرتبط با گروهک تروریستی تکفیری داعش دستگیر شدند.

دستور کاری برای مقابله باتروریسم

به گزارش ایرنا، روز گذشته معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور درباره حوادث تروریستی روز چهارشنبه تهران گفت: از همان لحظات اول، نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی وارد صحنه شدند و پیگیری‌ها آغاز شد. حسین ذوالفقاری با اعلام اینکه برنامه‌ها و طرح‌های زیادی برای مصون‌سازی در دستور کار قرار دارد، افزود: شورای امنیت کشور، طرح‌ها و برنامه‌هایی را برای برخی از مناطق ضروری کشور در دستور کار قرار داده است، گرچه همه می‌دانند ایران از نظر زمان و اقدام در مقابله با تروریسم در منطقه پیشگام است، اما در راستای تحقق مبارزه همه‌جانبه با تروریسم اقدامات جدی‌تر و همه‌جانبه‌تری را در دستور کار داریم.

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در پی حادثه تروریستی در روز دوازدهم ماه مبارک رمضان در تهران، که به شهادت و زخمی‌شدن جمعی از مردم روزه‌دار انجامید، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ حادثه تروریستی روز دوازدهم ماه مبارک رمضان در مرقد امام راحل و در مجلس شورای

شرق؛ جایی آن‌سوتر از محل درگیری نیروهای امنیتی با تروریست‌ها در مجلس، محلی شد برای وداع مسئولان بلندپایه نظام با شهدای حملات تروریستی تهران؛ تالار آفتاب مجلس شورای اسلامی. پیکرها ساعتی آنجا بودند. رؤسای سه قوه و برخی مسئولان دیگر آمدند و به پیکر شهدا ادای احترام کردند. البته برخی از پیکرها به زادگاه‌هایشان منتقل شده بودند تا بر فراز دستان همشهریان و خانواده خود تشییع شوند. پرچم‌های ایران تابوت‌ها را پوشانده بودند. علی لاریجانی، رئیس مجلس، در ورودی تالار ایستاده بود و به مقامات خوشامد می‌گفت. خانواده شهدا در قسمت دیگری از تالار نشسته بودند؛ «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری، «علی لاریجانی»، رئیس مجلس و آیت‌الله «املی لاریجانی»، رئیس قوه قضائیه، ذایقی از مراسم را در کنار خانواده‌های شهدا بودند و حضورا به آنها تسلیت گفتند. برنامه شکل رسمی به خود گرفت. لاریجانی رئیس مجلس سخنرانی کرد و مقامات برای ادای احترام کنار تابوت‌ها رفتند. پس از آن تابوت‌ها بر روی شانه خانواده شهدا رفت. مقامات هم همراه خانواده‌ها به محوطه مجلس رفتند تا آنها را در تشییع شهدا همراهی کنند؛ همان محوطه‌ای که روز چهارشنبه صدای تیراندازی آنجا را پر کرده بود.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدی‌گلیایگانی هم که به نمایندگی از مقام معظم رهبری در مراسم وداع با شهدای ترور در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کرده بود، پیام ایشان را دربراره حادثه تروریستی روز چهارشنبه تهران قرائت کرد.

پیکر شهدا از بهارستان به دانشگاه تهران منتقل شد تا در آنجا و پس از اقامه نمازجمعه، بر دستان مردم تشییع شود. نمازجمعه تمام شد و پیکرها بر خودروهای حامل تابوت‌ها میان جمعیت آمدند. فضا مغموم بود و صدای گریه‌ها به گوش می‌رسید. مردم تابوت شهدایشان را گل‌باران کردند و خودروهای حامل پیکرها خیابان انقلاب را رفتند و طبق مسیر اعلامی‌شان، از خیابان حافظ، شهدا را راهی خانه ابدی‌شان کردند؛ بهشت زهرا، قطعه ۵۰.

رئیس مجلس: سپاه پاسداران و نیروی قدس خط قرمز ایران است

به گزارش ایسنا، رئیس مجلس در مراسم وداع با شهدای ترور، با اشاره به حوادث تروریستی روز چهارشنبه در حرم مطهر امام(ره) و مجلس گفت: «امروز روز سختی برای ملت ایران است؛ وداع با عزیزیانی که مظلومانه در اقدام تروریستی روز چهارشنبه در حرم امام(ره) و مجلس به شهادت رسیدند. به ارواح مطهر این شهدای عزیز درود می‌فرستیم.»

علی لاریجانی افزود: «در این روز هم‌زمان به دو مرکز مورد توجه ملت ایران حمله تروریستی شد که نشان‌دهنده تمرکز آنها بر محورهای اصلی مردم‌سالاری دینی نظام جمهوری اسلامی ایران است».او ضمن قدردانی از پیام ارزشمند مقام معظم رهبری آن را مایه دلگرمی خوانده شهدا عنوان کرد و افزود: «نگاهی به شهدای این واقعه نشان می‌دهد تروریست‌ها ناتوان از دسترسی به اهداف خود یعنی حرم امام خمینی(ره) و صحن مجلس بودند و با هدف‌گیری کور، مردم و نمایندگان مجلس را به شهادت رساندند.»

رئیس مجلس همچنین روز حادثه تروریستی در مجلس را حاوی صحنه‌های غرور آفرین توصیف کرد و افزود: «این حادثه مجلس را برای تثبیت نظام مصمتر از قبل کرد.»

لاریجانی با اشاره به آزمونی که در روز حادثه تروریستی رخ رخ داد، عنوان کرد: «تروریست‌ها همکاران مجلس و مراجع‌کنندگان به نمانده‌ها را هدف ترور قرار دادند که دراین‌بین، برخی همکاران برای مقابله با تروریست‌ها تقاضای سلاح می‌کردند یا نمایندگان اصرار بر ادامه جلسه علنی مجلس داشتند تا تروریست‌های نادان بداندن با ملتی شجاع و مصمم روبه‌رو هستند. ازاین‌رو صحنه‌های غرور آفرینی را در مجلس شاهد بودیم».او با بیان اینکه روز چهارشنبه

سیاست

پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی حادثه تروریستی در تهران:

این جنایات در عزم ملت ایران خلی ایجاد نمی‌کند

اسلامی، که به شهادت تعدادی از عزیزان روزه‌دار و زخمی‌شدن جمع بیشتری انجامید، نشانه آشکاری است از کینه و دشمنی خباثت‌آلود مزدوران استکبار با ملت شریف ایران و با هر آنچه مربوط به انقلاب و نظام اسلامی و رهبر فقید عظیم‌النشان آن است.

این‌گونه جنایات که حاکمی از خباثت و در عین حال، حقارت مباشران و نیز آمران و مسببان آن است، بسی کوچک‌تر از آن است که در عزم



آیت‌الله

محمدی‌گلی

شهیدان حملات تروریستی تشییع شدند

روی شانه‌های ایران

کستاحی را از حد به در کردند؛ چراکه سپاه پاسداران و نیروی قدس مهم‌ترین رزمندگان منطقه‌ای علیه می‌شود و تروریست‌ها و حامیان آنها باید بداندن با مجلسی روبه‌رو هستند که حاضرند شهادت را در آغوش بگیرند تا انقلاب راستخ‌تر باشد. ما مصمم هستیم تا تمام تروریست‌ها را از میدان زندگی مسلمانان به درک واصل کنیم و این تنگ را از امت اسلام حذف کنیم و در این راه شهادت را افتخار خود می‌دانیم».رئیس قوه مقننه در ادامه به ابراز همدردی سران کشورها اشاره و بیان کرد: «همدردی سران کشورها و مسئولان نهادهای بین‌المللی نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران نگیں قدرتمند و تکیه‌گاه آنها در ایجاد امنیت منطقه است.»

علی لاریجانی، اظهارات وزیر خارجه عربستان و رئیس‌جمهور آمریکا را ننگین توصیف کرد و گفت: «این اظهارات نشان می‌دهد این‌دوره، دوره برخز مبارزات تروریستی ملت‌هاست. البته از سعودی‌ها توقعی بیش از این نبود؛ آنها امروز مظهر مبارزه با مردم‌سالاری و حمایت از تروریست‌ها را بر سینه خود نصب کرده‌اند؛ اما کار آمریکا که زمانی مدعی مدیریت جهانی برای وصول به دموکراسی و حقوق بشر بود، به جایی رسیده که رئیس‌جمهور آن دموکراسی را با پول معاوضه می‌کند.»

او ادامه داد: «آمریکا سیاست درهای چرخان را در پیش گرفته و دموکراسی و حقوق بشر را ذبح کرده و چندصدمیلیون دلار از سعودی‌ها را به بهانه نشست ریاض می‌بلعد و تنگ چپاول اموال کشورها به بهانه‌های واهی، آینده آمریکا را تارکیت‌رمی‌کند.

آنها نشست ریاض را برگزار کردند و مدعی شدند ایران را منزوی کرده‌اند؛ درحالی‌که بسیاری از کشورها پس از حادثه روز چهارشنبه در کنار ایران قرار گرفتند.» رئیس مجلس به مصوبه اخیر سنای آمریکا را در راستای حمایت از تروریست‌ها و ایجاد تحریم‌های جدید اشاره کرد و گفت: «این اقدام درست در حالی اتفاق افتاد که ملت درگیری با تروریست‌ها در پارلمان را شاهد بود و سنا قانونی علیه ملت و حمایت از تروریست‌ها تصویب کرد که نشان می‌دهد سنای آمریکا از کمترین عاطفه انسانی برخوردار است.»

با ۲ داعش منطفه‌ای و بین‌المللی در مصاف هستیم
لاریجانی با بیان اینکه اقدام ننگین آمریکا نشانگر مواجهه ما با دو داعش است گفت: «ما با دو داعش در مصاف هستیم؛ یکی داعش منطقه‌ای و دیگری داعش بین‌المللی. آمریکا با این کار خود را در کنار داعش منطقه‌ای قرار و نشان داد که خودش داعش بین‌المللی است. این اقدام صحت گفته‌های امام(ره) و مقام معظم رهبری را بار دیگر به اثبات رساند که آمریکا شیطان بزرگ است و کسانی که می‌خواهند تروریسم را ریشه‌ن‌کن کنند، چاره‌ای جز مبارزه با داعش بین‌المللی، یعنی آمریکا ندارند.»

او با اشاره به وضع تحریم‌های جدید علیه فناوری مبنای فکری خشونت‌طلبان، تروریست‌ها و حامیان روحانی با بیان اینکه دموکراسی، اساس فکری تروریست‌ها را از بین می‌برد و نشان می‌دهد خشونت و زور راه‌حل نبوده و رای مردم تعیین‌کننده و راه‌حل است، عنوان کرد: «انتخابات و صندوق رای به مبنای فکری خشونت‌طلبان، تروریست‌ها و حامیان روحانی با بیان اینکه دموکراسی، اساس فکری تروریست‌ها را از بین می‌برد و نشان می‌دهد خشونت و زور راه‌حل نبوده و رای مردم تعیین‌کننده و راه‌حل است، عنوان کرد: «انتخابات و صندوق رای به مبنای فکری خشونت‌طلبان، تروریست‌ها و حامیان

ملت ایران خلی ایجاد کند. نتیجه قطعی این‌ها چیزی جز افزایش نفرت از دولت‌های آمریکا و عوامل آنان در منطقه همچون سعودی نیست. ملت ایران، متحد و با عزم راستخ به پیش خواهد رفت ان‌شاء‌الله. یاد شهیدان این حادثه را گرامی می‌دارم و به خانواده‌های آنان تبریک و تسلیت عرض می‌کنم و بهبود مجروحان و آسیب‌دیدگان را از خداوند متعال مسالت می‌کنم.»

آنها ضربه کاری زده است و همواره آنها به دنبال انتقام‌گرفتن بودند، غافل از آنکه ملت ایران، مردمی مسلطه‌گر در این حوادث در زندگی خودشان فراوان دیده‌اند. مردم ایران از ۲۲ بهمن ۵۷ تا امروز حوادث این‌چنینی فراوانی دیده‌اند.»

رئیس قوه قضائیه: کشور ما امن خواهد بود

آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه نیز در حاشیه این مراسم، گفت: «روشن است که کشورهای سلطه‌گر در مقام ضربه‌زدن به کشور ما هستند. آنها در منطقه هم موجب ناامنی شدند، اما به حمدالله کشور ما، کشوری امن بوده و خواهد بود و این برای سلطه‌گران سنگین است؛ بنابراین تلاش می‌کنند تا در کشور ما ناامنی ایجاد کنند. اما مطمئن باشید که مردم این مروزبوم، نیروهای امنیتی و نیروهای مسلح و همه مسئولان با اتحاد نخواهند گذاشت که چنین اتفاقی بیفتد.»

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدی‌گلیایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری نیز گفت: «مشخص است که سفر رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه و ریاض برای این بوده که در دارالندوه ریاض تصمیماتی بگیرند. آنها می‌خواهند به ایران لطمه بزنند اما موفق نخواهند شد.»

جهانگیری: استمرار جدی مبارزه با تروریسم

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نیز در اظهارتاری گفت: «از زمانی که گروه‌های تکفیری در منطقه ما دست به آشوب زدند و کشورهای مختلف و مردم مسلمان را مورد تهاجم قرار دادند، کشوری که با تمام توان جلوی تروریست‌ها ایستاد، ایران بود. گروه‌های تروریستی خیلی تلاش کردند که در این ایام به امنیت ایران آسیب بزنند، اما به فضل الهی با همت نیروهای امنیتی و نظامی موفق نشدند. آنها عملیات کوری انجام دادند که به خیال خودشان به کشور آسیب بزنند، اما مطمئن‌ا عمل در مقطع فعلی موجب انسجام، وحدت و یکپارچی ملت ایران خواهد شد و حتما راه مبارزه با تروریسم به صورت جدی‌تر در ایران استمرار پیدا خواهد کرد.»

حجت‌الاسلام محمود علوی، وزیر اطلاعات، نیز در حاشیه این مراسم عنوان کرد: «ما در دو روز گذشته و پس از این اتفاق رد آنها را زدیم و آنها را شناسایی کردیم. عقبه تیم تروریستی را شناسایی کردیم و اکنون افراد متعددی از آنها شناسایی و دستگیر شده‌اند و محلی که در آن با هم هم‌پیمان شده بودند و فیلم آن را مردم در فضای مجازی دیدند شناسایی شد و تعدادی از نفرت آنها هنوز آنجا حضور داشتند که دستگیر شدند و تجهیزات و مواد منفجره و کمربند انفجاری که آماده کرده بودند در اختیار نیروهای اطلاعات و سرباز گمنام امام زمان(عج) قرار گرفته است، اما با توجه به اینکه این عملیات در میانه راه است و باید جزئیات آن مکتوم بماند تا سربازان گمنام امام زمان(عج) به آخرین هدف‌ها ضربه بزنند پس از پایان عملیات اطلاعات کامل را به اطلاع مردم می‌رسانیم. مردم مطمئن باشند فرزندان آنها بیدارند و اجازه نمی‌دهند امنیت آنها به‌سادگی آسیب ببیند.»

رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، نیز گفت: «الحمدلله نیروهای امنیتی و انتظامی به اوضاع مسلط هستند. برخی از درگیری‌هایی که از عوامل مرتبط با گروه‌های تروریستی بود نیز کاملا شناسایی شدند و امیدواریم به‌زودی نیروهای امنیتی بتوانند ضرباتی را به آنها وارد کنند.»

حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، حجت‌الاسلام محمدی‌گلیایگانی، رئیس‌دفتر مقام معظم رهبری، نمایندگان مجلس، معاونان رئیس‌جمهوری، معاونان وزرا، سفرای برخی کشورها، دبیر مجمع تشخیص صلحت نظام، امیر پوردستان، جانشین فرمانده کل ارتش، علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، آیت‌الله امامی‌کاشانی، حسین هاشمی، استاندار تهران، کارمندان مجلس و جمع دیگری از مقامات کشوری و لشکری در مراسم وداع با شهدای ترور حضور داشتند.

وقوع این حادثه تروریستی و بیان همدردی دولت و ملت سوریه با دولت و ملت ایران خاطر‌نشان کرد: «سوریه این حادثه تروریستی را به‌شدت محکوم می‌کند.»

بشار اسد جمهوری اسلامی ایران را کشوری دوست و برادر و محکم و قاطع در مسیر مبارزه با تروریسم دانست و گفت: «اقدام تروریستی در تهران علاوه بر اثبات دشمنی‌ها علیه ایران به‌خاطر اینکه کشوری مستقل بوده و به نفع مردم خود تصمیم می‌گیرد، نشان ضعف دشمنان ملت ایران است. مطمئن‌ا ملت ایران تحت تأثیر این اقدامات قرار نمی‌گیرد و محکم‌تر از گذشته در برابر تروریسم و خشونت خواهد ایستاد.»

خبر

سختگوی ارتش:

تیپ نوه‌د آماده‌باش بود

● **خبرآنلاین:** امیر سرتیپ شاهین تقی‌خانی، سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر اینکه نباید خدشه‌ای به اتحاد نیروهای مسلح وارد شود، هرگونه سهم‌خواهی در این زمینه را مردود خواند و به مردم اطمینان داد که نیروهای مسلح هوشیارانه از مرزهای کشور حراست می‌کنند و جای هیچ نگرانی نیست. او با تأکید بر آمادگی مجموعه ارتش و نیروهای مسلح برای مقابله با هر توطئه و خطری که نظام را تهدید می‌کند، اظهار کرد: این آمادگی در برخی مقاطع ارتقا می‌یابد و دستورات اکید دیگری هم داده می‌شود. او در پاسخ به سؤالی که به نقش ارتش در کنترل حملات تروریستی روز چهارشنبه تهران اشاره داشت، گفت: درخصوص این حادثه تروریستی، ارتش در آماده‌باش کامل بود تا در صورت اعلام نیاز در محل حضور یابد. به گفته او، نیروهای یگان رهایی‌گروگان تیپ ۶۵ نوه‌د ارتش در آن روز در حالت آماده‌باش صدرصد بودند اما با حضور نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، دیگر نیاز به حضور این نیروها نبود. تقی‌خانی خطاب به مردم و رسانه‌ها یادآورشد که برای مقابله با هر واقعه‌ای متناسب با حد و اندازه آن، نیروهای نظامی و انتظامی بسیج می‌شوند، ازاین‌رو اگر نیاز بود و حجم عملیات روز چهارشنبه گسترده‌تر می‌شد، نیروهای ارتش نیز در عملیات حضور می‌یافتند و مه‌دل با دیگر نیروهای حاضر در صحنه ماجرا را ختم می‌کردند؛ اما به لطف خدا آن غائله بی‌آنکه نیازی به ورود ارتش احساس شود، ختم شد.

علم‌الهدی: مدافع جلاد شدید و از منافق دفاع می‌کنید؟

● **تسنیم:** نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: شما که مدعی مدیریت این نظام هستید باید مدافع شهید و خط شهادت باشید. مدافع جلاد شدید و از منافق و جلاد دفاع می‌کنید؟ وی افزود: شما که مدعی مدیریت این نظام هستید باید مدافع شهید و خط شهادت باشید. مدافع جلاد شدید و از منافق و جلاد دفاع می‌کنید؟ این منافقان جنایات زیادی کردند و در عملیات مرصاد وقتی وارد اسلام‌آباد غرب شدند، مریضان بیمارستان را قتل عام کردند. حالا شما مدافع آنها شدید؟ جنایات منافقان در این کشور بی‌سابقه است و دخترچه سه‌ساله را سوزانند. هیچ جریان سیاسی نجس‌تر از منافقان نیست و روی جنایات پهلوی را نیز اینها سفید کردند. از یک جلاد حمایت می‌کنید و سبب می‌شود که ناله رهبری بلند شود که جای جلاد و شهید را عوض نکنید.

ادامه از صفحه اول

ارعاب؛ هم استراتژی هم تاکتیک

از تطور انواع دهشت‌افکنی در قرن بیستم – که حکومت‌ها و مخالفان‌شان به یک اندازه در آن سهم داشته‌اند – که بگذریم، ظهور پدیده شوم داعش، خود نشانه ورق‌خوردن برگی تازه در این کتاب قطور است. داعشیان، بر ستونی که القاعده بنا کرد بنایی چنان مهیب ساخته‌اند که کردار اسلافشان در برابر آن به بازیچه‌ای کم‌خطر و کودکانه می‌ماند. «هانا آرنت» کتاب توتالیتاریسم به سودایی دیگر و براساس بازخوانی نمونه تاریخی متفاوتی نوشت اما گویی واژگان او، پژواک همان چیزی است که ما و دیگر جهانیان امروز با آن دست به گریبانیم؛ «...ارعاب، تحقق قایون جنبش است و هدف اصلی آن، این است که آنرا کند تا قوای طبیعت با تاریخ بتوانند با لگدمال‌کردن انسان‌ها آزادانه به پیش تازند، بی‌آنکه هرگونه خودانگیختگی انسانی از یکه‌تازی آنان جلوگیری کند... در اینجا مفهوم‌های بی‌گناهی و گناه‌کاری می‌معنی می‌شوند...» در چنین اوضاع و احوال سرچیزه‌آوری است که «جلاد» خود نخستین قربانی دهشت‌افکنی خویش است و با کشیدن ضامن جلیقه انتحاری، کیفرخواست را برای خویشت و قربانیان به‌یک‌بارود هم‌زمان به اجرا می‌گذارد. اینجاست که ترور دیگر نه ابزاری برای حذف فیزیکی مخالفان سیاسی یا دهشت‌افکنی به‌منظور به‌کرسی‌نشاندن یک آرمان یا تحقق هدفی مشخص، که خود هدف است. و باز با وام‌گرفتن واژگان آرنت «...ارعاب، حدود و مسیرهای ارتباطی میان افراد انسانی را از میان می‌برد و به‌جای آنها، یک مسیر زنجیر آهنین می‌گذارد که انسان‌ها را سخت به هم می‌بندد...؛ لغو حصارهای قانونی میان انسان‌ها، به معنای سلب آزادی انسان و نابودی آزادی به‌عنوان یک واقعیت سیاسی زنده است...».

مشکل بتوان فهمید که در مغز یک عامل انتحاری چه می‌گذرد. این معمایی است که برای سال‌ها و سال‌ها ذهن‌گوشنده بشر را به خود مشغول خواهد کرد. ذهن آدمیان معمولی مشتاق زندگی که ماییم و دهشت‌افکنی با هدف مرعوب‌کردن آنان صورت می‌گیرد اما از پرسش و پاسخ درونی ناگزیر و به آن محکوم است؛ انتحاری‌ها، مرگ را به جان می‌خرند که در ذهن ما چه بکارند؟ به گمانم پرسش اصلی این است.